
 

令和7年8月27日 

 
学校薬剤師 各位 

 

沖 縄 県 薬 剤 師 会 

会 長 前濱 朋子 

学 校 薬 剤 師 部 会 

部会長 新垣 紀子 

（公印省略） 

 

2025年度全国学校保健調査の実施について（回答依頼）  

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、学校薬剤師活動に

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本薬剤師会からの依頼で『2024年4月～2025年3月までの活動報告～2024年度

における「プール水の水質検査、施設・設備、日常点検」についてと定め実施すること

になりました。 

例年はマークシートによる報告形式となっておりましたが、令和5年度より各学校薬剤

師がWebにて回答することとなっておりますので、担当校の養護教諭とご協力のうえ、 下

記の要領にてご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今年度から学校薬剤師になっている方、またはWebにて回答できない場合は、検

査等で学校に行った際に養護教諭と協力してご回答ください。 

 

記 

 【回答フォーム】 

 沖縄県薬剤師会ホームページ → 学校薬剤師の活動  

  → 2025年度全国学校保健調査について 

 

 【回答フォームURL】 

 https://www.okiyaku.or.jp/pharmacist/school-pharmacist 

 

 【回答期限】 

 2025年10月31日（金） 

 【問い合わせ先】 

                         沖縄県薬剤師会 事務局

           TEL098-963-8930 

回答フォーム 


